
 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 

                                        San Miguel de Tucumán, 01 de Diciembre de 2021.- 
 

Expte.nº: 52.254-2019.- 
 
VISTO: 
 La Resol.HCD.Nº 0516/2021, mediante la cual, se dispone el llamado a 
concurso público de antecedentes y oposición para proveer un (1) cargo de JEFE DE 
TRABAJOS PRACTICOS CON SIMPLE-DEDICACION de la Disciplina “BIOQUIMICA” 
(Cát.de Bioquímica Clínica II) del Instituto de Bioquímica Aplicada de esta Facultad; y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que por expte.nº 51889/2021, Resol.nº 0236/2021, Art.2º), se dispuso la 
suspensión del llamado a concurso del cargo en cuestión; 
 
 Que por lo expuesto, corresponde suspender el llamado a concurso; 
 

Por ello; 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 
(Ad-Referendum del Honorable Consejo Directivo) 

 
R E SU E L V E: 

 
Art.1º)- Suspender a partir del día de la fecha y por el término de seis (6) meses la 

convocatoria al llamado a Concurso de un (1) cargo de JEFE DE 
TRABAJOS PRACTICOS CON SIMPLE-DEDICACION para la Disciplina 
“BIOQUIMICA” (Cát.de Bioquímica Clínica II) del Instituto de 
Bioquímica Aplicada de esta Facultad, por los motivos dados mediante 

Resol.nº 0236/2021.- 
 
Art.2º)- Pase a consideración del Honorable Consejo Directivo.- 

RESOLUCION Nº: 0240-2021 
 

 

 

                 Nilda Leonor Ardiles                 Dr. Edgardo H. Cutín 

         Directora General Administrativa                          Decano 

     a/cargo Dirección General Académica                            Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                         Universidad Nacional de Tucumán  

         Universidad Nacional de Tucumán 

 
 


